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ادامه از صفحه یک
همچنین آمریکا به دنبال تقویت نفوذ 
اقتصادی در عراق، به‌ ویژه در حوزه انرژی 
است. با وجود ادعای  کاهش حضور نظامی، 
شرکت‌های آمریکایی در بخش نفت و گاز 
عراق نقش مهمی دارند. مسئله دیگری که 
باید توجه داشت این است که گروه‌های 
مقاومت عراقی پس از شهادت سردار قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس خواستار اخراج 
نیروهای آمریکایی از عراق شده‌اند. اما افزایش 
حضور نظامی آمریکا در عراق  عمدتاً به‌ عنوان 
پیام‌های روانی به گروه‌های مقاومت تعبیر که 
واشنگتن با وجود فشارهای محور مقاومت، 
قصد ترک کامل عراق را ندارد. اکنون نیز آنان 
در صدد استقرار نیرو در عین الاسد برآمده‌اند 
تا به زعم خودشان بعد از تمام کردن کار در 
لبنان و سوریه، به یمن و عراق و نهایتا هم 
به ایران برسند در واقع این صف آرایی‌ها در 
عین الاسد درکنار پیام تبلیغاتی، هشداری 
به مقاومت عراق هم تعبیر می شود. اما  گویا 
آمریکایی‌ها به این مسئله توجه ندارند که  
شرایط  عراق اصلا مانند سوریه نیست در عراق 
حشدالشعبی هوشیار است و مراجع مذهبی 
و شیعیان هم همچنان زنده و فعال هستند و 
نهایتا اینکه حاکمیت با مقاومت فاصله ندارد 
به همین دلیل  ضربه زدن به مقاومت عراق کار 

سختی خواهد بود. 
عین الاسد پل ارتباطی به  سوریه

با در نظر گرفتن سرعت تحولات در منطقه، 
پایگاه عین الاسد در حال طی کردن شرایط 
مشکوکی است. به این دلیل مشکوک است 
که الان در سوریه بحران وجود دارد و اگر 
بخواهیم جبهه را در نظر بگیریم این جبهه 
باید در  سوریه باشد و نه در عراق. در این راستا 
می توان گفت هدف دیگر آمریکایی‌ها برای 
تقویت حضور در پایگاه عین الاسد، ارسال 
تجیهزات برای سوریه است . به نظر می رسد 
که واشنگتن از حاکمان جدید دمشق برای 
استقرار بیشتر نیرو در پایگاه‌های ارتش سوریه 
چراغ سبز دریافت کرده  و در همین راستا و در 
بحبوحه انتشار اطلاعاتی دال بر احداث سه 
پایگاه جدید در دمشق، درعا و قنیطره توسط 
آمریکایی‌ها ، عین الاسد به یک مرکز موقت و 
بزرگترین پایگاه در خاورمیانه تبدیل شده و 
قرار است از آنجا نیروها و تجهیزات به هفت 
پایگاه آمریکایی در سوریه به ویژه در حسکه 

منتقل شوند.  

رییس مجلس: 

داغ »حاج قاسم« تا ابد 
سردشدنی نیست

رییس مجلس شورای اسلامی گفت که یک 
لحظه بعد  از »حاج قاسم« بدون دلتنگی و 
حسرت و غم نگذشته است و این داغ تا ابد 
سردشدنی نیست.به گزارش ایسنا، محمدباقر 
قالیباف با انتشار مطلبی در صفحه شخصی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به 
پنجمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی 
نوشت:»ای بزرگترین داغ بر دل و جان 
نشسته و ای دردی که برایش هیچ مداوا و 
چاره‌ای نیست. روزهای بعد از تو یک لحظه 
هم بدون دلتنگی و حسرت و غم نگذشته 
است. این داغ تا ابد سردشدنی نیست.‏به قول 
خودت کاش خدا بخواهد و به همان قافله 
عزیزی که عاقبت به آن پیوستی متصل 

شویم.«

لشکرکشی جولانی برای مردم حمص؛

سوریه در آستانه جنگ داخلی
نیروهای وابسته به فرماندهی جدید دولت 
سوریه اقدامات مسلحانه‌ای را در محله‌های 
شهر حمص آغاز کردند. به گزارش خبرآنلاین 
به نقل از ایسنا، گروه‌های وابسته به »ابو محمد 
الجولانی« سرکرده »هیئت تحریر الشام« 
که پس از برکناری دولت »بشار اسد«، اداره 
امور سوریه را به دست گرفتند، روز پنجشنبه 
با ساح‌های سبک و سنگین اقدامات 
مسلحانه‌ای را در محله‌های شهر حمص آغاز 
کردند. به گزارش صابرین نیوز، آن‌ها در این 
حمله دست به بازداشت گسترده غیرنظامیان 
زدند.خبرگزاری سوریه )سانا( به نقل از یک 
منبع امنیتی سوری مدعی شده »عملیات 
پاکسازی گسترده‌ای در محله‌های حمص در 
جستجوی مجرمان جنگی« آغاز شده است.
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اخبار
 سال نوی میلادی در آمریکا 

با »مرگ« آغاز شد؛

آغاز مرگبار سال 2025 میلادی!
هجوم یک خودرو با جمعیت در نیواورلئان آمریکا 
باعث مرگ دست‌کم ۱۰ نفر و زخمی شدن ۳۰ تن 
دیگر شد.به گزارش جماران به نقل از یورونیوز، 
هجوم یک خودرو با جمعیت در نیواورلئان آمریکا 
باعث مرگ دست‌کم ۱۰ نفر و زخمی شدن ۳۰ تن 

دیگر شد.
این حادثه در یک منطقه فرانسوی‌نشین اورلئان 
روی داده است. به گزارش رسانه‌های محلی راننده، 
خودرو را به سوی گروهی از افراد که برای جشن 
سال نو تجمع کرده بودند هدایت کرد و آنها را 

زیر گرفت.
 NOLA( آژانس خدمات اضطراری نیواورلئان
Ready( با تأیید این خبر، از مردم خواست تا از 
منطقه حادثه دور بمانند. پلیس نیز به سرعت در 
محل حادثه حاضر شد و از این رویداد به عنوان یک 

حادثه با تلفات جمعی یاد کرد.
زخمی‌ها به سرعت به پنج بیمارستان محلی منتقل 
شدند. این حادثه تلخ تنها چند ساعت قبل از آغاز 
بازی فینال یک مسابقه مهم فوتبال آمریکایی رخ 
داد که انتظار می‌رود هزاران نفر برای تماشای آن 
در استادیوم محل برگزاری مسابقه حضور داشته 
باشند.اف‌بی‌آی اعلام کرد شمس الدین جبار، فرد 
مظنون به حمله در شهر نیواورلئان که به کشته 
شدن دست‌کم ۱۵ نفر منجر شد تنها عمل کرده 
و همدستی نداشته است. رسانه‌های آمریکا پیش 
از این از کشف پرچم داعش در خودرویی که فرد 
مظنون به انجام این حمله از آن برای هجوم به میان 
جمعیت استفاده کرده بود خبر داده بودند.در پی 
این گزارش‌ها اف‌بی‌آی اعلام کرد عضویت شمس 
الدین جبار در سازمان‌های تروریستی و اینکه وی 
برای انجام این حمله همدست داشته است یا خیر 

مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
انفجار خودرو در مقابل هتل ترامپ در لاس 

وگاس
در همان روز، یک خودروی سایبرتراک تسلا در 
مقابل هتل بین‌المللی دونالد ترامپ در لاس وگاس 
منفجر شد. در این حادثه، راننده خودرو کشته و 
هفت نفر دیگر زخمی شدند. تحقیقات در مورد 

انگیزه و جزئیات این انفجار همچنان ادامه دارد. 
تیراندازی در باشگاه شبانه در کوئینز، 
نیویورک:در حادثه‌ای دیگر، تیراندازی در یک 
باشگاه شبانه در منطقه کوئینز نیویورک رخ داد 
که منجر به زخمی شدن ۱۱ نفر شد. این دومین 
تیراندازی جمعی در آمریکا در نخستین روز سال 

جدید میلادی بود.
فرمانده نیروی هوایی ارتش: 

حاج قاسم نقش بی‌بدیلی در 
توانمندی جبهه مقاومت ایفا کرد

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: فرهنگ جبهه 
مقاومت همان تفکر و راه سالار شهیدان است که هر 
روز قوی‌تر می‌شود و شهید سلیمانی نقش بی‌بدیلی 
در توانمندی جبهه مقاومت ایفا کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی، 
فرمانده نیروی هوایی ارتش، با تأکید بر نقش مؤثر 
شهید حاج قاسم سلیمانی در جبهه مقاومت، اظهار 
داشت: شهید سلیمانی سالار مقاومت دنیا بود و 
نقش بی‌بدیلی در توانمندی جبهه مقاومت ایفا 
کرد.وی افزود: به طور یقین در آینده نزدیک، جمع 
کثیری از جوانان و تربیت‌شدگان مکتب حاج قاسم، 

راه مقاومت را قدرتمندتر ادامه می‌دهند.
رئیس سازمان الحشد الشعبی:

 شهادت حاج قاسم سلیمانی و 
المهندس، پیروزی نظام عقیدتی و 

ارزشی است
رئیس سازمان الحشد الشعبی ضمن اشاره به اینکه 
الحشد الشعبی یک نهاد رسمی و تابع دستورات 
فرماندهی کل قوا و مرزهای فعالیت آن در عراق 
است، تأکید کرد که فرماندهان پیروزی در راه میهن 
جان خود را فدا کردند و به پیروزی بزرگی دست 
یافتند.به گزارش ایسنا، »فالح الفیاض« رئیس 
سازمان الحشد الشعبی طی سخنانی در مراسم 
بزرگداشت پنجمین سالگرد شهادت فرماندهان 
پیروزی یعنی شهیدان حاج قاسم سلیمانی و 
ابومهدی المهندس در فرودگاه بین‌المللی بغداد، 
گفت: »فرماندهان پیروزی« پیروزی را خلق کردند 
که این رویکرد را به راه انداخت.وی افزود: مرجعیت 
عنوان »فرماندهان پیروزی« را برای آنها اطلاق کرد 
همانطور که فتوای جهاد کفایی را اعلام کردند و 
سخنان ایشان دارای شواهد واقعی و ارزشمند 

هستند.

وزیر کشور سه شنبه به  مجلس  
می‌رود

گزارش کمیسیون کشاورزی مجلس در مورد 
وضعیت مدیریت پسماندها به ویژه در استان‌های 
ساحلی و کلان شهرها، روز سه‌شنبه با حضور 
وزیر کشور در صحن علنی مجلس بررسی خواهد 
شد.به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، جلسات علنی 
مجلس شورای اسلامی در هفته جاری در روزهای 
یکشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه تشکیل خواهد شد 
و ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها در مورد طرح اصلاح موادی از قانون 
تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی 
کشور و بررسی گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی 
در مورد طرح فهرست قوانین و احکام نامعتبر در 

دستور کار مجلس خواهد بود.

شکست آمریکا در برابر چین حتمی خواهد بود بایدن بدترین رئیس‌جمهور آمریکاستمقام‌های فعلی سوریه می‌خواهند روس‌ها بمانند
نماینده دائم روسیه در سازمان ملل گفت مقام‌های جدید در سوریه که پس از سقوط دولت 
اسد زمام امور در این کشو را به دست گرفته‌اند، تمایل خود را برای ماندن نیروهای روسیه 
به منظور کمک به حفظ صلح اعلام کرده‌اند.به گزارش ایسنا، »واسیلی نبنزیا« نماینده دائم 
روسیه در سازمان ملل در مصاحبه‌ای با خبرگزاری نووستی گفت: »روسیه و سوریه روابط 
دوستی دارند که آنها را به هم مرتبط می‌کند و ربطی به هیچ دولت یا رژیمی ندارد.«وی در 
ادامه خاطرنشان کرد: »البته که مقام‌های فعلی در سوریه که پس از سقوط دولت اسد روی 

کار آمده‌اند  به منافع تمامی سوری‌ها اهمیت می‌دهند.«

رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در اظهاراتی در شبکه‌های اجتماعی در آستانه تحلیف 
خود با انتقاد از سیاست‌های دولت فعلی آمریکا، »جو بایدن« را »بدترین رئیس‌جمهور 
تاریخ آمریکا« دانست.به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب آمریکا 
در پیامی در شبکه‌های اجتماعی جو بایدن رئیس‌جمهور این کشور را مورد انتقاد قرار 
داد.خبرگزاری آناتولی با انتشار این مطلب نوشت که ترامپ، با انتشار چند پیام در 
شبکه‌های اجتماعی نوشت: جو بایدن بدترین رئیس‌جمهور تاریخ آمریکا، فاجعه‌ای 

کامل و مطلق است.

سفیر چین در روسیه در جدیدترین موضع گیری خود درباره موضع گیری خصمانه 
واشنگتن در قبال پکن از شکست آمریکا در برابر چین سخن گفت.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از اسپوتنیک، چانگ هان‌هوی سفیر چین در روسیه گفت: آمریکا باید از 
استفاده از برگه تایوان و بی ثباتی منطقه دست بردارد.وی افزود: واشنگتن در برابر قدرت 
چین شکست خواهد خورد.سفیر چین در روسیه گفت: برخی مقامات بارز آمریکایی، 
حقایق را نادیده می گیرند و دروغ را جایگزین واقعیت می کنند و به شکل علنی از 

استقلال تایوان حمایت می کنند.

 رئیس جمهور با اشاره به توصیه امام 
علی)ع( که فرمود »به دنبال دنیا نروید، 
حتی اگر او به دنبال شما آمد«، گفت: 
شهید سلیمانی اینگونه بود؛ ایشان با 
زندگی و اهدای خونش این راه را به 
جهانیان نشان داد و تمام عمر و زندگی‌اش 
را در دفاع از مظلوم و برای خدمت به مردم 
گذراند و با خون خود ظالمان را رسوا کرد.
مسعود پزشکیان در مراسم پنجمین 
سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی در 
مصلای تهران گفت: امروز اینجا جمع 
شده‌ایم تا درباره شخصیتی صحبت کنیم 
که وجود ایشان و راه ایشان می‌تواند 
الگویی همیشگی برای مسیری باشد که 

ما باید آن را طی کنیم.
رئیس جمهور با اشاره به متن وصیت 
حضرت علی )ع( اظهار داشت: کاری 
که سردار شهید سلیمانی انجام داد، 
اجرای توصیه مولا علی)ع( است که بعد 
از توصیه به تقوی فرمود به دنبال دنیا 
نروید، حتی اگر او به دنبال شما آمد؛ اگر 
به همین توصیه عمل کنیم، تمام دعواها 
و اختلافاتی که امروز بین مسلمان‌ها 
است، برطرف خواهد شد. اگر کسی 
بتواند به عنوان یک مسلمان وابسته به 
پست و مقام و به دنیای کذایی نباشد، این 
انسان قادر خواهد بود که در هر حالتی 
حق بگوید و دشمن ظالم و یار و یاور 

مظلوم باشد.
رئیس جمهور تصریح کرد: شهید 
سلیمانی اینگونه بود. ایشان با زندگی و 
اهدای خونش این راه را به جهانیان نشان 
داد و تمام عمر و زندگی‌اش را در دفاع از 
مظلوم و برای خدمت به مردم گذراند و با 

خون خود ظالمان را رسوا کرد.
دکتر پزشکیان به علت حضورش در 
این مراسم پرداخت و خاطرنشان کرد: 
دخترمان زینب سلیمانی وقتی مرا برای 
این مراسم دعوت کرد، نمی‌خواستم 
قبول کنم، چون در جایگاهی نیستم که 
از ایشان صحبت کنم، ایشان بالاتر از این 
حرف‌هاست و آنها که هم‌رزم او بودند، 
باید از عزت و منش او سخن بگویند، ولی 
با کمال شرمندگی و به دلیل جایگاهی 
که در آن قرار دارم، قبول کردم؛ با تمام 

وجود به سردار سلیمانی افتخار کرده و 
می‌کنم.رئیس جمهور با اشاره به جایگاه 
والای سپهبد شهید قاسم سلیمانی اظهار 
داشت: شهید سلیمانی نماد افتخار ملت 
ایران و مسلمانان جهان بود. او بدون 
توجه به مذهب، سلیقه یا نگاه افراد، برای 
دفاع از مظلومان در هر نقطه‌ای از جهان، 
از جمله عراق، سوریه، لبنان و افغانستان 
ایستادگی کرد. این فرمانده بزرگ هیچ‌گاه 
وارد جریانات سیاسی نشد و تمامی تلاش 
خود را برای ایجاد وحدت و انسجام در 

میان جوامع اسلامی متمرکز کرد. سپهبد 
سلیمانی با اطاعت از فرمان‌ها و تعهد به 
اصول انسانی و اسلامی، الگویی از ایثار، 
تعهد و شجاعت را به نمایش گذاشت که 

باید همواره به آن افتخار کنیم.
پزشکیان با اشاره به تلاش‌های دشمنان 
برای ایجاد تفرقه میان مسلمانان گفت: 
آنچه که دشمن امروز در نقشه خود دارد، 
ایجاد اختلاف میان مسلمانان است، 
به‌گونه‌ای که مسلمان علیه مسلمان به 
مبارزه برخیزد و از این اختلافات برای 

پیشبرد اهداف شوم خود سوءاستفاده 
کند. وظیفه ما این است که با تمام توان 
تلاش کنیم تا این نقشه‌ها را خنثی کنیم.
رئیس جمهور اضافه کرد: در داخل 
کشور، خدمتگزاری به تمام مردم ایران، 
بدون توجه به زبان، قومیت، منطقه یا 
مذهبشان، وظیفه‌ای است که بر دوش 
خود احساس می‌کنیم. بزرگ‌ترین تلاشی 
که می‌توانیم انجام دهیم، ایجاد عدالت در 
جامعه اسلامی و کشور عزیزمان است و در 
این مسیر، از هیچ کوشش و تلاشی دریغ 

نخواهیم کرد.
 پزشکیان گفت: ما مصمم هستیم که 
در برابر تلاش‌های دشمن برای ایجاد 
اختلاف و پیاده کردن نقشه‌های شوم، 
ایستادگی کنیم و ایران را به سمت 
وحدت، همبستگی و عدالت سوق دهیم.
دکتر پزشکیان با تأکید بر لزوم تحقق 
چشم‌انداز ترسیم‌شده توسط مقام 
معظم رهبری گفت: باید ایران را به 
کشوری پیشرو در صنعت، علم، اقتصاد 
و فناوری در منطقه تبدیل کنیم. ادامه 
راه شهید سلیمانی در داخل کشور، ایجاد 
همبستگی و ساختن الگوهای الهام‌بخش 
برای منطقه و جهان است. این الگوها تنها 
با عمل و رفتار به وجود می‌آیند؛ شعار 

به‌تنهایی کافی نیست.
رئیس جمهور تصریح کرد: باید با رفتار 
خود نشان دهیم که خادم مردم، به دنبال 
عدالت و انصاف و در خدمت تمامی کسانی 
هستیم که نیاز به یاری دارند؛ همان‌گونه 
که شهیدان ما، هر جا که نیاز به خدمت 
بود، حضور می‌یافتند و این وظیفه را با 

اخلاص به انجام می‌رساندند.

سردار سلیمانی با خون خود ظالمان را رسوا کرد
وز

رنی
 :نو

س
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پزشکیان در مراسم بزرگداشت پنجمین سالگرد شهید سلیمانی:

سیاست داخلی
 عضو مجمع تشخیص مصلحت:

روحیه شهید سلیمانی باید بین 
جوانان تبلیغ و تکثیر شود

سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان:
 تحولات غرب آسیا امنیت ایران 

را تضعیف نکرده است

رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش خبر داد:
 استقرار چندین تیپ نیروی زمینی 

ارتش در مرزهای غربی و شرقی

 سخنران آیین بزرگداشت سردار سلیمانی در مسکو:
 مذاکره با پوتین از نمونه‌های موفق 

دیپلماسی سردار سلیمانی بود
 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: شهید 
سلیمانی یک مکتب و فرهنگ بود. مکتب سربازی 
در راه وطن، که این روحیه شهید سلیمانی باید در 
بین جوانان تبلیغ و تکثیر شود. باید در این زمینه 
کارهای پژوهشی زیادی انجام شود و نیاز است به 
جوانان میدان بدهیم که پژوهش کنند.محمدرضا 
باهنر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری تسنیم، 
درباره سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی 
بیان کرد: ایشان همیشه به‌عنوان فردی شجاع 
و نترس شناخته می‌شد و همه او را فرمانده‌ای با 
شهامت که نامش لرزه به اندام دشمن می‌انداخت، 
می‌شناختد. دیپلمات‌ها نیز او را سیاست‌مداری 
خبره که مسلط به همه مسائل دیپلماتیک بود 
می‌دانستند. او همیشه تسلط کامل برای مذاکره 
با سران کشورهای قدرتمند را داشت.وی درباره 
احساسات عاطفی و روحیه شهید سلیمانی گفت: 
حاج قاسم فرمانده قدرتمندی بود که هیچ‌گاه 
احساسات خود را پنهان نکرد. بارها ملاقات‌های 
او را با فرزندان شهدا دیده‌ایم که چقدر خالصانه در 

کنار آن‌ها بود.

سفیر جمهوری اسامی ایران در ارمنستان 
ضمن تاکید بر اینکه سردار سلیمانی طرح‌های 
دشمن را در منطقه ناکام گذاشت، به تحولات 
غرب آسیا اشاره کرد و گفت: این تحولات نه 
تنها امنیت ایران را تضعیف نکرده، بلکه ایران 
همواره تولیدکننده و صادرکننده امنیت بوده 
است، قدرت و امنیت ایران از درون آن سرچشمه 
می‌گیرد.به گزارش ایسنا، »مهدی سبحانی« 
سفیر کشورمان در ارمنستان طی سخنانی 
به مناسبت پنجمین سالگرد شهادت سردار 
سلیمانی که در مسجد جامع کبود ایروان برگزار 
شد، سردار سلیمانی را نمونه‌ای برجسته از 
شخصیت‌های در تراز انقلاب اسلامی توصیف 
کرد و گفت: »شهید سلیمانی نه تنها یک فرمانده 
نظامی برجسته، بلکه نمادی از اخلاص، ایمان، 
وظیفه‌شناسی، خودساختگی و عشق به مردم 
بود و تا لحظه شهادتش این ویژگی‌های برجسته 
را حفظ کرد.«این دیپلمات کشورمان همچنین 
گفت: شهید سلیمانی با نبوغ مثال زدنی خود 
دشمن را سردرگم و نقشه‌های آنان را مهندسی 

معکوس کرد.

رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان 
اینکه کنترل مرزها برای حفظ امنیت اجتماعی 
است، گفت: در راستای حفظ و کنترل مرزها، 
چندین تیپ نیروی زمینی در مرزهای غربی و 
شرقی کشور مستقر هستند.به گزارش خبرگزاری 
مهر، امیر دریادار »حبیب‌اله سیاری« رئیس ستاد 
و معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با بیان اینکه امنیت مرز برای هر کشوری مهم 
است، اظهار داشت: ما اگر نتوانیم امنیت مرزها را 
برقرار کنیم، امنیت اجتماعی در داخل کشور لطمه 
می‌خورد چراکه ما در داخل کشورمان قوانین و 
مقرراتی داریم که ملت ما نسبت به آن آگاه هستند 
و آن‌ها اجرا می‌کنند اما اگر کسی از مرزها وارد 
شود و بی‌قانونی کند، امنیت ما مخدوش می‌شود 
لذا ما برای ایجاد امنیت اجتماعی و داخلی‌مان و 
جلوگیری از هر رویداد نامطلوب باید مرزهایمان را 
کنترل کنیم.رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده 
ارتش با اشاره به اهمیت مرزهای هوایی، دریایی و 
زمینی، گفت: گستردگی مرز زمینی در کشورمان 
پراهمیت‌تر است که باید از ورود و خروج‌هایی که 

نباید انجام شود، جلوگیری شود.

 سخنران آیین بزرگداشت سردار سپهبد شهید 
قاسم سلیمانی در مسکو از ایفای نقش به عنوان 
یک دیپلمات ماهر به عنوان یکی از مولفه‌های 
مکتب سلیمانی یاد کرد و گفت: سفر به روسیه 
و مذاکره با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این 
کشور، یکی از نمونه‌های موفق این نقش‌آفرینی 

بود.
به گزارش ایرنا و بنا بر گزارش سفارت ایران 
در مسکو، وابسته نظامی سفارت کشورمان در 
روسیه، این سخنان را در آیین سوگواری سالروز 
شهادت امام هادی )ع( و بزرگداشت یاد و خاطره 
سردار دلها سپهبد شهید سلیمانی در مسجد 
خاتم الانبیا )ص( پایتخت این کشور بیان کرد،‌ 
آیینی که با حضور کاظم جلالی سفیر جمهوری 
اسلامی ایران، جمعی از شخصیت‌‎ها و شیعیان 
و ایرانیان مقیم مسکو برگزار شد.ناخدا یکم 
ستادرضا خسروی مقدم افزود: مجموع روحیات 
شهید سلیمانی از جمله تسلط به آداب و فنون 
مذاکره، ارتباط با مقامات کشورها و باور عمیقی 
که به اقناع‌سازی داشت، موجب ایفای نقش موفق 

در عرصه دیپلماسی شد.

در صبح روز 28 دسامبر، یحیی، پدر 40 ساله‌ای که دارای پنج پسر و سه دختر است، در چادر خراب خود در 
بخش غربی دیرالبلح، نزدیک ساحل بیدار شد و متوجه شد که نوزاد یک ماهه‌اش، جمعه، به علت سرما جان 
خود را از دست داده است. برادر دوقلوی او به دلیل هیپوترمیا در بیمارستان شهدای الاقصی بستری است و به 
سرنوشتی مشابه دچار خواهد شد. یحیی یک سال پیش از بیت لاهیا آواره شده بود. دو برادرش و بسیاری از 

بستگانش پیش چشمانش کشته شدند.
در هفته گذشته، شش نفر در غزه بر اثر سرما جان خود را از دست داده‌اند، جایی که دمای هوا به حدود ۴۰ درجه 
فارنهایت )تقریباً ۸ درجه سلسیوس( کاهش یافته است؛ پنج نفر از آن‌ها نوزادانی بودند که کمتر از یک ماه سن 
داشتند. نوزاد یحیی آخرین نخواهد بود که بر اثر هیپوترمیا جان می‌دهد، زیرا شرایط در سرزمین محاصره شده 

غزه همچنان رو به وخامت می‌رود.
یحیی گفت: من و همسرم صبح بیدار شدیم. مثل همیشه بچه‌ها را بررسی کردیم. اما نوزاد یک ماهه‌ام هیچ 
علامت حیاتی نشان نمی‌داد. وقتی او را لمس کردم، بدنش مانند یک بطری یخ بود. او را برداشتم و پیاده به 
بیمارستان رفتم. پزشکان بلافاصله گفتند که او فوت کرده است. من نتواستم خودم را کنترل کنم و به شدت 
گریه کردم. چند لحظه بعد، همسرم با من تماس گرفت و اطلاع داد که دوقلوی دیگر نفس نمی‌کشد. او را به 
بیمارستان بردیم. او اکنون تحت دستگاه‌های احیاء در بخش مراقبت‌های ویژه است. با این حال، پزشکان به من 

گفتند که او هم در ساعات آینده جان خود را از دست خواهد داد.
یحیی در ادامه می گوید: من با خانواده‌ام و والدین فلج شده‌ام در یک چادر کوچک و نه چندان مستحکم که از 
پتوهای پاره و تکه‌های نایلون ساخته شده است، در نزدیکی دریا زندگی می‌کنیم. تنها چهار تشک و چهار پتو 
داریم. همه آن‌ها پاره شده‌اند. با سردتر شدن هوا در شب، من کمی زباله جمع می‌کنم تا آتشی روشن کنم تا 

چادر را برای بچه‌ها گرم کنم. من و بچه‌هایم تنها یک یا دو لباس کهنه می‌پوشیم.
مادر بچه‌ها نمی‌تواند به آن‌ها شیر بدهد چون به شدت سوءتغذیه دارد و از فشار خون بالا رنج می‌برد. به همین 
دلیل هر دو بچه ۱.۶ کیلوگرم وزن داشتند. ما به زحمت یک وعده غذا در روز می‌خوریم و غذا را از یکی از مراکز 
توزیع غذای رایگان در نزدیکی می‌گیریم. ما هیچ غذایی، آب، لباس یا دارویی نداریم. عملًا هیچ چیز. آب و باد 

عملا چیزی از چادر من باقی نگذاشته است.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، خواستار همکاری افغانستان در استمرار جریان 
طبیعی آب در رودخانه‌های مرزی شد.   به گزارش ایسنا، »اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در اظهارات رسانه‌ای با اشاره به پیوندهای دیرپای هویتی، فرهنگی، نژادی، 
مذهبی و تمدنی ۲ ملت ایران و افغانستان و حضور نزدیک به پنج دهه‌ای میلیون‌ها تبعه افغانستان در 
ایران، حفظ و تعمیق مناسبات ۲ کشور در زمینه‌های مختلف را مستلزم احترام به منافع متقابل و پرهیز 

از اقدامات یکجانبه آسیب‌زا دانست.
بقائی با تاکید بر اهمیت موافقتنامه‌های دوجانبه، اصول قابل اعمال حقوق بین‌الملل معاهداتی و عرفی 
و حقوق طبیعی مردمان پایین‌دست رودخانه‌های مشترک و نیز اصل حسن همجواری در بهره‌برداری 
منصفانه ۲ ملت از منابع آبی حاصل از رودخانه‌هایی که طی قرون و اعصار متمادی به اقتضای جغرافیای 
طبیعی منطقه، از افغانستان به سمت ایران سرازیر بوده‌اند، گفت: از افغانستان انتظار می‌رود  در استمرار 
جریان آب از رودخانه‌های مرزی که از سمت افغانستان به ایران جریان دارد، همکاری کرده و موانع ایجاد 

شده را مرتفع نمایند. 
وی  در رابطه با ساخت یا آب‌گیری سدهای جدید در افعانستان و تاثیرات آن بر میزان آب ورودی به ایران، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران بارها به طرق مقتضی به‌ویژه از مجاری دیپلماتیک رسمی و سازوکارهای 
کارکردی)فنی(، به طرف‌های افغان تاکید کرده است که بهره‌برداری از منابع و حوضه‌های آبی نمی‌تواند 
بدون رعایت حقوق ایران وفق معاهده‌های دوجانبه یا اصول و قواعد عرفی قابل اعمال و نیز اصل مهم 
حسن همجواری و همچنین ملاحظات زیست‌محیطی صورت گیرد. سخنگوی وزارت امور خارجه 
تصریح کرد که وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در تماس با مقام‌های ذیربط افغانستان اعتراض و 
نگرانی شدید خود را نسبت به تحدید نامتناسب آب‌های ورودی به ایران یا منحرف کردن مسیر طبیعی 
رودخانه‌هایی که منشا و منبع آبادانی و شکل‌دهی به مختصات طبیعی زیست‌محیطی هر دو سوی 
مرزهای مشترک بوده‌اند، ابلاغ کرده است و انتظار دارد کشور همسایه با در نظر داشتن منافع و مصالح 
۲ ملت و با توجه به قواعد و موازین حقوقی بین‌المللی و معاهدات و تفاهمات دوجانبه و اصل حسن 

همجواری، تصمیم‌های مناسب را اتخاذ کند.
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